
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 

Republika e Kosovës                                                                                                                                               Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                                                                 Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

Zyra e Kryetarit  

Sektori për Çështje Pronësoro- Juridike 

Numër: 01-361-16/24 

Më: 14.10.2024 

P  r  i  z  r  e  n 

                                            

Lista e lokaleve dhe hapësirave publike pronë e Komunës së Prizrenit, të cilat shfrytëzohen nga  personat fizik dhe juridik   

 

 

Nr. Emri dhe mbiemri i 

qiramarrësit 

Nr.i kontratës Ngarkesa për 

periudhën 

Adresat e lokaleve dhe 

pronave të komunës të dhëna 

me qera 

Qiraja mujore 

01 MUHAMET  SÜRDÜLI 14-361-42936 02.05.2023-31.12.2027 “Qazim Berisha”nr.7 123,50 € 

02 ARIJETA ÇAVDRBASHA 

BOSHNJAKU 

14-361-43321 02.05.2023-31.12.2027 “Qazim Berisha”nr.9 240,oo € 

 

03 BESIM SHKRELI 14-361-43366 02.05.2023-31.12.2027 “Sheshi i Shadrvanit”nr.54 450,oo € 

04 SELIM MECO 14-361-43088 02.05.2023-31.12.2027 “Qazim Berisha”nr.8 106,60 € 

05 NJOMZA  SHEHU 14-361-42941 02.05.2023-31.12.2027 “Sheshi i Shadrvanit”nr.29 604,90  € 

06 ILMI  ADEMAJ 14-361-43395 02.05.2023-31.12.2027 “Adem Jashari”nr.21 408,oo € 

07 MAMI  HAJDARI 14-361-181709 02.05.2023-31.12.2027 “Adem Jashari”nr.21/A 288,oo € 

08 “RE-BEGI”sh.p.k 14-361-43002 05.05.2023-31.12.2027 “William Wolker”p.nr 1050,oo € 

09 LIRIDON PALUCA B.I 14-361-42999 02.05.2023-31.12.2027 “Sheshi i Sharvanit”nr.62 2250,oo  € 

10 LULZIM TELAKU 14-361-43033 04.05.2023-31.12.2027 “Qazim Berisha”lok.në kat 

nr.38 

195,oo € 

11 EJUP ŠABANI 14-361-43076 02.05.2023-31.12.2027  “Haxhi Zeka”nr.15 105,42€ 

12 SELVIJE KRASNIQI 

HAMZAJ 

14-361-43431 02.05.2023-31.12.2027 “Haxhi Zeka”nr.5 53,30€ 

 

13 NAIME KOQINAJ 

 
01-361-54439 15.05.2023-31.12.2027 “Adem Jashari”nr.143      1,204.90€ 

 

14 NIJE GASHI BUDURI 14-361-54439 15.05.2023-31.12.2027 “Adem Jashari”nr.141 646,78  € 

 



15 LIRIJONA KRASNIQI 14-361-43409 02.05.2023-31.12.2027 “Qazim Berisha”nr.4 285,oo € 

 

16 JETON PASHTRIKU 01-361-54616 02.05.2023-31.12.2027 “Adem Jashari”nr.149 1.354.47 € 

17 “ESNAF CTBA” 01-361-43262 02.05.2023-31.12.2027 “Ismet J.Kumanova”p.nr 520.oo € 

18 “NEO FABRICS”SH.P.K 01-361-54220 01.06.2023-31.12.2027 “Adem Jashari”nr.147 1,251.32 € 

19 LIRIJONA KRASNIQI 14-361-43409 02.05.2023-31.12.2027 “Qazim Berisha”nr.6 270.oo € 

20 EDIN TARASHAJ 14-361-54255 01.06.2023-31.12.2027 “Adem Kantarxhiu”p.nr 155,64 € 

21 FITORE GASHI 01-361-54492 01.06.2023-31.12.2027 “Remzi Ademaj”nr.9 468,39 € 

22 JETMIR KABASHI 1 01-361-43350 01.06.2023-31.12.2027 ”Haxhi Zeka”nr.22 94,30 € 

23 JETMIR KABASHI 01-36143350 01.06.2023-31.12.2027 “Haxhi Zeka”nr.21 108,10  € 

24 “POSTA E KOSOVËS”sh.a 01-361-43012 02.05.2023-31.12.2027 “Qazim Berisha”nr.11 360 € 

25 B.K.T 14-361-140980 02.05.2023-31.12.2027 “Shuaip Spahiu”nr.22 290 € 

26 ALBANA KASTRATI 14-361-43344 15.05.2023-31.12.2027 “Qazim Berisha”nr.12 264 € 

27 ALBANA KASTRATI 14-361-43344 15.05.2023-31.12.2027 “Haxhi Zeka”nr.14 156 € 

28 ALBANA KASTRATI 14-361-43344 15.05.2023-31.12.2027 “Qazim Berisha”nr.13 297.60 € 

29 LEONIT MORINA 01-361-96510 01.08.2023-31.12.2027 “Remzi Ademaj”nr.13 323,82€ 

30 ENIS GUSHLLA 01-361-96505 01.08.2023-31.12.2027 “Remzi Ademaj”nr.11 371,10€ 

31 LEONIS MAKSUTI 01-361-96526 01.08.2023-31.12.2027 “Adem Jashari”nr.145 1,331.98 € 

32 GAZMEND KIQE 01-361-139/14 01.08.2023-31.12.2027 “Vatrat Shqiptare”nr.2 138 € 

33 ALMIR BASHA 01-361-78443 01.07.2024-31.12.2027 “Haxhi Zeka”nr.17 107.10 € 

34 LAURA KRASNIQI 01-361-78703 01.07.2024-31.12.2027 “Adem Jashari”nr.139 919,15 € 



35 ERSIN ERKAN KESKIN 01-361-78436 12.08.2024-31.12.2027 “Qazim Berisha”nr.40 125 € 

36 RAMUSH RUSHITI 01-361-78364 15.07.2024-31.12.2027 “Qazim Berisha”nr.43 98.04 € 

37 RAMUSH RUSHITI 01-361-78364 15.07.2024-31.12.2027 “Qazim Berisha”nr.39 71,25 € 

38 RAMUSH RUSHITI 01-361-78364 15.07.2024-31.12.2027 “Qazim Berisha”nr.44 97.11 € 

39 RAMUSH RUSHITI 01-361-78364 15.07.2024-31.12.2027 “Qazim Berisha”nr.42 56,40 € 

40 RAMUSH RUSHITI 01-361-78364 15.07.2024-31.12.2027 “Qazim Berisha”nr.41 49,50 € 

41 “SHALA COMPANY” 

sh.p.k 

01-77/16 të 

dt.18.07.2016 

2016 - 2031    

ZK Krushë e Vogël 

Qiraja vjetore 

është   2.760,71 € 

42 “KAMILA” sh.p.k 01/619-23 të 

dt.15.09.2023 

2023  - 2063 “Boka-Boka” 

ZK Korishë 

Qiraja mujore 

është   300 € 

43 “FATONI-1”SH.P.K 01-130/24 

Të 

dt.23.02.2024 

2024 - 2064 Lagja “Bajram Curri”-

Prizren 

Qiraja mujore 

është   400 € 

44   “KEDS” SH.A 01-019/24 të 

dt.16.01.2024 

2024 - 2064 Rr. “Bujana” Prizren 

 

Qiraja vjetore 

është    37,50 € 

                                                                                                                                                                                        

                                                                                                              

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                            Zyrtare Ligjore 

                                                                                                                                                                                         __________________ 

                                                                                                                                                                                     Jur.dipl.Feriha Paqarizi 

 

                                                                                        


